PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

7-го созыва

(5-ая сессия)

Решение № 033
от 21.12.2023г.
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов
21.12.2023
Об утверждении прогнозного Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Прокопьевский городской округ  Кемеровской области – Кузбасса»
на  2024-2026 годы

       В соответствии  со статьями 2 - 4 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ       «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 8 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», пунктами 2.1-2.4 Положения о порядке приватизации муниципального имущества города Прокопьевска, утвержденного решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2011
№ 738,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

     1. Утвердить прогнозный План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» на  2024-2026  годы  согласно приложению к настоящему решению.

      2.  Настоящее  решение  подлежит официальному опубликованию  в  газете  «Шахтерская правда», размещению на официальном сайте Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и вступает в силу после его официального опубликования.

    3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (И.В. Скиндер), по вопросам развития городской инфраструктуры и имущественных отношений (Л.Ф. Гончаренко).
          Председатель

Прокопьевского городского

Совета  народных депутатов

                   З. А. Вальшина

        Глава
города Прокопьевска

                    М.А. Шкарабейников
                                                                                                       21 декабря 2023г.

Приложение  к решению

Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

от  21.12.2023 № 033
  План приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»
на  2024-2026 годы
Перечень недвижимого имущества
	№

п/п
	Недвижимое имущество,

место нахождения
	Год постройки
	Площадь,

кв. м
	Стоимость* объектов,

тыс. руб.

	2024 год

	1.
	Нежилое здание
ул. Ближняя, 36а
	1973
	201,8
	830,8

	2.
	Нежилое здание
ул. Ветеранов, 20
	1950
	1264,9
	1500,0*

	3.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 11а, помещение 2п
	1960
	244,5
	1467,0

	4.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 11а, помещение 1п
	1960
	131,9
	791,4

	5.
	Нежилое помещение

ул. Зыкова, 1
	1957
	1068,8
	6418,8

	6.
	Нежилое помещение
ул. Луговая, 21а, помещение 1
	1981
	27,4
	200,0*

	7.
	Нежилое помещение

ул. Луговая, 21а, помещение 2
	1981
	27,1
	200,0*

	8.
	Нежилое помещение

ул. Луговая, 21а, помещение 3
	1981
	27,1
	200,0*

	9.
	Нежилое помещение

ул. Луговая, 21а, помещение 4
	1981
	26,7
	200,0*

	10.
	Нежилое помещение

ул. Луговая, 21а, помещение 5
	1981
	23,0
	200,0*

	11.
	Нежилое помещение

ул. Луговая, 21а, помещение 6
	1981
	27,2
	200,0*

	12.
	Нежилое здание
ул. Морозовой, 72
	1975
	194,9
	1902,0

	13.
	Нежилое здание

ул. Норильская, 21
	1954
	128,3
	3974,4

	14.
	Нежилое помещение

ул. Обручева, 49а
	2004
	70,0
	500,0*

	15.
	Нежилые здания
ул. Перекатная, 54
	1965
	334,5
	1400,0*

	16.
	Нежилое здание

ул. Петренко, 20
	1979
	2076,5
	3905,5

	17.
	Нежилое здание
ул. Полеводческая, 22А
	1989
	41,4
	277,0

	18.
	Нежилое помещение

ул. Российская, 52, помещение 1п
	1958
	61,8
	1150,0

	19.
	Нежилое здание
ул. Рождественская, 1А
	1974
	1154,4
	8645,5

	20.
	Нежилое помещение

ул. Союзная, 34, помещение 1п
	1960
	29,0
	60,0

	21.
	Нежилое помещение

ул. Советов, 13
	1961
	28,3
	169,8

	22.
	Нежилое здание

ул. Советов, 13
	1961
	68,8
	300,0*

	23.
	Нежилое здание

ул. Урожайная, 13
	1954
	753,1
	2831,1

	24.
	Нежилое помещение
ул. Черных, 22, помещение 2
	1963
	63,0
	567,0

	25.
	Нежилое помещение

ул. Черных, 22, помещение 3
	1963
	34,3
	308,7

	26.
	Нежилое помещение

ул. Шишкина, 21, помещение 1
	1986
	60,0
	1000,0*

	27.
	Нежилое помещение

ул. Шишкина, 21, помещение 4
	1986
	37,6
	676,8

	28.
	Нежилое помещение

ул. Шишкина, 21, помещение 5
	1986
	53,3
	959,4

	29.
	Нежилое здание

ул. Ясельная, 41а
	1952
	40,2
	877,2

	                                                            Ожидаемый доход: 41712,4 тыс. руб.

	2025 год

	1.
	Нежилое здание

ул. Береговая, 32
	1960
	35,2
	50,0*

	2.
	Нежилое здание

ул. Баргузинская, 131А

	1979

	77,0
	450,0*

	3.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 11, помещение 10п
	1960
	5,5
	500,0*

	4.
	Нежилое помещение
ул. Жолтовского, 2, помещение 199
	1981
	32,0
	1000,0*

	5.
	Нежилое помещение

ул. Жолтовского, 2, помещение 200
	1981
	34,9
	1000,0*

	6.
	Нежилое помещение

ул. Жолтовского, 2, помещение 201
	1981
	9,5
	1000,0*

	7.
	Нежилое помещение

ул. Обручева, 48/1, помещение 5
	1987
	22,5
	500,0*

	8.
	Нежилое помещение

ул. Союзная, 34, помещение 2п
	1960
	42,5
	500,0*

	Ожидаемый  доход: 5000,0 тыс. руб.

	2026 год

	1.
	Нежилое здание ТП № 558

п. Большой Керлегеш, 1050 м на юго-восток от жилого дома по ул. Береговая, 3Б
	1963
	7,4
	1250*

	2.
	Нежилое здание ТП № 165

пер. Городской, 31а
	1957
	8,9
	1250*

	3.
	Нежилое здание ТП № 459

ул. Парковая, 1
	1976
	36,8
	1250*

	4.
	Нежилое здание ТП № 680

ул. Союзная, 61
	1974
	48,4
	1250*

	                                                                     Ожидаемый доход:  5000,0 тыс.руб.

Перечень движимого имущества
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Год

выпуска
	Характеристика
имущества

	Стоимость*

тыс. руб.

	2024 год

	1
	Автомобиль

ЗИЛ 131Н
	1990
	Грузовой фургон, государственный регистрационный знак А357НР42, идентификационный номер ХТZ001314L0902116, категория С, год изготовления 1990, модель,  № двигателя 508401-638975, шасси (рама) № 0902116, цвет кузова (кабины, прицепа) зеленый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 150 (110), рабочий объем двигателя 6000 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 10185 кг, масса без нагрузки 6135 кг, организация - изготовитель ЗИЛ Москва
	240,0*

	2
	Автомобиль

ЗИЛ 433100ПТ22
	1993
	государственный регистрационный знак Т641ХМ42, идентификационный номер отсутствует, категория С, модель,
№ двигателя 645-009095, шасси (рама)
№ Р0029180, кузов (кабина, прицепа) отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) синий, мощность двигателя, л.с. (кВт) 185 (136), рабочий объем двигателя 8740 куб.см., тип двигателя дизельный, экологический класс нулевой, разрешенная максимальная масса 11725 кг, масса без нагрузки 5500 кг, организация - изготовитель  ЗИЛ-ЗИС/авт.завод
им. Лихачева
	180,0*

	3.
	Автомобиль

ГАЗ-31105
	2005
	государственный регистрационный знак В464ОВ42, идентификационный номер Х9631105051276468, категория В,                    год изготовления 2005, модель,  № двигателя *40620D*53023400*, шасси (рама)  № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 31105050064679, цвет кузова (кабины, прицепа) антика, мощность двигателя, л.с. (кВт) 96,0 кВт, рабочий объем двигателя 2285 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 2000 кг, масса без нагрузки 1400 кг, организация - изготовитель ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия
	45,0*

	4.
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 32053-70
	2013
	Идентификационный номер Х1М32058ХD0001900, категория D, модель номер двигателя                       523420 D1002695, кузов  № Х1М32058ХD0001900, цвет кузова желтый, мощность двигателя 122,4 л.с., рабочий объем двигателя 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 6270 кг, масса без нагрузки 5080 кг, изготовитель ООО «Павловский автобусный завод», гос. регистрационный знак К698ВС142
	206,0*

	5.
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 32053-70
	2012
	Идентификационный номер Х1М3205СХ0003912, год изготовления 2012, категория D, модель номер двигателя 523400 С1005597, кузов   № Х1М3205СХС0003912, цвет кузова желтый, мощность двигателя 124 л.с., рабочий объем двигателя 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 6270 кг, масса без нагрузки 5080 кг, изготовитель ООО «Павловский автобусный завод»,  гос. регистрационный знак Н751ВЕ142
	206,0*

	6.
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 32053-70
	2013
	Идентификационный номер Х1М32058ХD0001894, год изготовления 2013, категория D, модель номер двигателя 523420 D1002683, кузов     Х1М32058ХD0001894, цвет кузова желтый, мощность двигателя 122,4 л.с., рабочий объем двигателя 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 6270 кг, масса без нагрузки 5080 кг, изготовитель ООО «Павловский автобусный завод»,  гос. регистрационный знак К704ВС142
	206,0*

	7.
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 32053-70
	2008
	Идентификационный номер Х1М3205СЪХ80009982, категория D, модель номер двигателя 523400 81022228, шасси    Х1М3205СХ80009982, цвет кузова желтый, мощность двигателя 122,4 л.с., рабочий объем двигателя 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 6270 кг, масса без нагрузки 5080 кг, изготовитель ООО «Павловский автобусный завод»,  гос. регистрационный знак Е682АУ142
	206,0*

	8.
	Прицеп

ЧМЗАП-5523А
	1976
	Заводской номер машины 524, цвет серый, вид движителя колесный, конструкционная масса 8300 кг, максимальная конструктивная скорость 70 км/ч, габаритные размеры (мм) 12950х7070х7828, гос. регистрационный знак 42 КВ № 5698
	200*

	9.
	Погрузчик фронтальный XCMGZL50GL
	2013
	Заводской номер машины (рамы) 15GL0121033, двигатель № 1212G036222, коробка передач № 1205312, основной ведущий мост (мосты) № 12Q03449|12H03483, цвет серо-желтый, вид движителя колесный, мощность двигателя, кВт (л.с.) 162 (220.32), конструкционная масса 17340 кг, максимальная конструктивная скорость 38 км/ч, габаритные размеры (мм) 8200/3000/3485, гос. регистрационный знак 42 КВ № 3506
	800*

	10.
	Трактор «Беларус-82.1»
	2007
	Заводской номер машины (рамы) 80856271, двигатель № 289059, коробка передач № 214219, основной ведущий мост (мосты) № 287101-04/511250, цвет синий, вид движителя колесный, мощность двигателя, кВт (л.с.) 60 (81), конструкционная масса 4000кг, максимальная конструктивная скорость 34 км/ч, габаритные размеры (мм) 3930х1970х2780, гос. регистрационный знак 42 КУ № 71-10
	400*

	11.
	Автогрейдер

ГС-25.09
	2008
	Заводской номер машины (рамы) 08004 (100), двигатель № 70240781, коробка передач № 1568547, основной ведущий мост (мосты) № 16, цвет оранжево-черный движителя пневмоколесный, мощность двигателя, кВт (л.с.) 176 (240), конструкционная масса 18350кг, максимальная конструктивная скорость 41 км/ч, габаритные размеры (мм) 9400х2550х3665, гос. регистрационный знак 42 КУ № 71-93
	700*

	12.
	УАЗ3303 грузовой бортовой
	1995
	Модель № двигателя 417800-50206855, шасси (рама) S0306608, кузов (кабина, прицеп) № S08643, цвет кузова (кабины, прицепа) песочный, мощность двигателя л.с. (кВт) 80 58., рабочий объем двигателя2445 куб. см.,  тип двигателя бензиновый, экологический класс 2610, разрешенная максимальная масса 1650 кг,  гос. регистрационный знак Н564НО42
	100*

	13.
	Автомобиль самосвал
	2006
	Идентификационный номер ХТР45065060000190, марка, модель 450650, категория С, год изготовления 2006, модель, номер двигателя 50810 60279204, шасси (рама) № 49456063487953, кузов  49456060050930, цвет синий, мощность двигателя 128л.с.,рабочий объем двигателя 6000куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 11300 кг, масса без нагрузки 5275 кг, организация изготовитель ОАО «Метровагонмаш», государственный знак Т010РР
	100*

	14.
	Автоцистерна ассенизационная
	2013
	Марка, модель 56764-0000010(МВ-10-65115), категория С, год изготовления 2013, модель № двигателя 740620 С2701096, шасси (рама) № ХТС651153С1266198, кузов (кабина, прицеп) № 2308129, цвет кузова (кабины, прицепа) оранжевый, мощность двигателя л.с. (кВт) 280(206), рабочий объем двигателя 11762 куб. см., тип двигателя дизельный экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 19780 кг, масса без нагрузки 9780 кг, гос. регистрационный знак А899ВС142
	1 500*

	15.
	МАЗ МВП-5012-01 коммунальная
	2011
	Идентификационный номер (VIN) Х89501200В0DЕ2025, категория С, год изготовления 2011, модель № двигателя ЯМЗ 6563.10.В0421207, шасси (рама) № УЗМ5551А2В0003438, кузов (кабина, прицеп) № отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) белый, мощность двигателя л.с. (кВт) 230.0 (169,0), рабочий объем двигателя 11150 куб. см., тип двигателя дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 15982 кг, масса без нагрузки 9500 кг,                                гос. регистрационный знак Е546АК142
	1 500*

	16.
	Кран автомобильный
	2012
	КС-55713-6К-1 на шасси МАЗ 6303А3 Комплектация 347, идентификационный номер (VIN) Х89557136С4АН5001, категория С, год изготовления 2012, модель № двигателя ЯМЗ-6562.10, С0499233, шасси (рама)                     № YЗМ6303А3С0002723, кузов (кабина, прицеп) № кабина № отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) белый, мощность двигателя л.с. (кВт) 248 л.с. 182 кВт, рабочий объем двигателя 11150 куб. см., тип двигателя дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 22850 кг, масса без нагрузки 22850 кг,                                гос. регистрационный знак Х963ВН142
	1 700*

	17.
	Машина прицепная, прицепная подметально-уборочная машина
	2017
	Модель ПУМ-001 «Магистраль», сертификат соответствия (декларация               о соответствии) № RU C-RU.АВ72.В.001ФТ от 19.08.2013, год изготовления 2017, заводской номер машины, идентификационный номер машины (VIN или PIN) 127, тип двигателя отсутствует, модель, номер двигателя отсутствует, вид движителя колесный, цвет машины желтый, максимальная технически допустимая масса 5000 кг, максимальная конструктивная скорость 40 км/ч, габаритные размеры, мм 6500Х2220Х3550, гос. регистрационный знак КО 8759
	200*

	18.
	Автоэвакуатор                 с г/м, марка, модель 3784DJ
	2009
	Идентификационный номер (VIN) XUB3784DJ90000031, категория С, год изготовления 2009, модель № двигателя 4НК1 671771, шасси (рама) № Z7XN1R75P80007242, кузов (кабина, прицеп) отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) белый, мощность двигателя л.с. (кВт) 110 кВт, рабочий объем двигателя 5193 куб. см., тип двигателя дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 7500кг, масса без нагрузки 4980кг, гос. регистрационный знак Х672ХМ42
	400*

	19.
	Прицеп тракторный, марка «Б3» - Битумозаливщик для ремонта дорог
	2017
	Сертификат соответствия № RU Д-RU.HO12.В.06407, год изготовления 2017, заводской номер машины идентификационный номер (VIN или PIN) 741, тип двигателя отсутствует, модель номер двигателя отсутствует, цвет оранжевый, максимальная технически допустимая масса 1650 кг, габаритные размеры, мм 2900Х2000Х1820,                                     гос. регистрационный знак МА1161
	100*

	20.
	Автобус специальный
	2006
	Модель ВМ-32841-0000010, идентификационный номер (VIN) Х8932841060СЕ4352, категория Д, год изготовления 2006, модель № двигателя 51300Р*61005481, шасси (рама) № 33080060898663, кузов (кабина, прицеп) 32841060СЕ4352, цвет кузова (кабины, прицепа) белый, мощность двигателя л.с. (кВт) 85,5, рабочий объем двигателя 4250 куб. см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 5690кг, масса без нагрузки 4490кг, гос. регистрационный знак С802СХ42
	200*

	Ожидаемый доход: 9189,0 тыс. руб.

Прогноз объемов поступлений в местный бюджет доходов

от приватизации  находящегося в муниципальной собственности  имущества.

       Поступления в местный бюджет доходов от приватизации находящегося                            в муниципальной собственности  имущества:

       2024 год –  41712,4 тыс.рублей;

       2025 год  - 5000 тыс.рублей;

       2026 год –  5000 тыс.рублей.

     * стоимость объектов определяется в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Примечание:

       - общая площадь приватизируемых объектов по результатам технической инвентаризации может быть изменена без внесения соответствующих изменений                в прогнозный План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»               на 2024-2026 годы.

Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                           З. А. Вальшина